
Strana 1(celkem 4) 

 

 

Základní škola a Základní umělecká škola Ústí nad Labem, 

Husova 349/19, příspěvková organizace 
IČ: 44553331 

 

 

Směrnice č. 7/2023 

 

 

Vnitřní řád školní družiny 
 

 

Obsah: 

 

1. Účastníci zájmového vzdělávání 

2. Provozní doba 

3. Podmínky docházky dětí do ŠD 

4. Využití prostor  

5. Pitný režim 

6. Zákonní zástupci  

7. Zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 

8. Činnost školní družiny 

9. Závěrečná ustanovení 

Účinnost:     1.9.2023 

Zpracoval:   Mgr. et Mgr. Jana Kuželková, Ph.D. 

Schválil:      Školská rada dne 31.8. 2023 a Pedagogická rada 1.9. 2023 

Počet stran:   4 

Počet příloh:  0 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 2(celkem 4) 

 

 

 

Vnitřní řád školní družiny 
 

MŠMT stanoví v § 112, 121 a 123 zákona č. 561/2004 Sb. Školského zákona formy 

zájmového vzdělávání.1) 

Školní zařízení pro zájmové vzdělávání je podle vyhlášky č. 74/2005 Sb. § 3 také školní 

družina (dále jen družina)  

 

1. Účastníci zájmového vzdělávání                                                                                                              

Družinu navštěvují žáci I. stupně. 

2. Provozní doba 

6.00 – 17.00 hod. ( 6. 00 - 7. 45 hod. 11. 30 – 17. 00 hod.) 

Provozní doba ŠD se odvíjí od organizace vyučování ve školním roce. 

 příchod do ranní družiny do 7.15 hod., do odpolední družiny je dán rozvrhem hodin 

žáka nejpozději 15 minut po skončení vyučování. 

 odchod nejpozději v 17,00 hod., při nevyzvednutí dítěte do této doby vychovatelka 

postupuje takto: 

1. telefonicky kontaktuje rodiče 

2. volá Policii ČR a žák je dočasně převezen do odpovídajícího zařízení 

3. Podmínky docházky dětí do ŠD 

 písemná přihláška (zápisový lístek) 

 docházka minimálně 3 dny v týdnu 

 dítě musí mít zaplacené obědy 

 žáky vyzvedávají rodiče, jiný způsob i čas je třeba dohodnout písemně 

 nepřítomnost omlouvají rodiče 

 přednostně jsou přijímány děti z nižších ročníků 

 přijetí žáka do školní družiny rozhoduje ředitel školy, přednostně jsou přijímány děti 

zaměstnaných matek 

 potřebují-li zákonní zástupci uvolnit žáka dříve, než je uvedeno v přihlášce, požádají o 

uvolnění písemně paní vychovatelku, žák nebude uvolněn na základě telefonické 

žádosti 

 žák nesmí svévolně opustit školní družinu 

 žák je povinen neprodleně nahlásit úraz nebo útok na svoji osobu paní vychovatelce 

 žák šetří zařízení školní družiny, svévolné poškození zákonní zástupci uhradí nebo 

zajistí odbornou opravu 

 jestliže žák soustavně ohrožuje svým chováním zdraví své i ostatních žáků a jsou-li 

vyčerpány všechny prostředky školy k nápravě chování, může být z družiny vyloučen 

 Podmínky úplaty 

 úplata za zájmové vzdělávání ve školní družině se řídí vyhláškou č. 74/2005 Sb. 



Strana 3(celkem 4) 

 

 výše úplaty je stanovena ředitelkou školy na 120 Kč za měsíc, platby jsou pololetní - I. 

pololetí do 30. 9. a II. pololetí do 31.1. úplata za zájmové vzdělávání ve školní družině 

se hradí sekretářce školy 

 Činnost družiny je zaměřena na : 

 odpočinek – odstranění únavu 

 rekreaci - regenerace sil 

 zájmovou oblast - rozvíjení osobnosti 

 přípravu na vyučování - didaktické hry, četba, vycházky, exkurze 

 vypracovávání úkolů - až po 15. hodině, jen se souhlasem rodičů 

 

4. Využití prostor 

 vlastní areál školní družiny 

 tělocvična 

 školní hřiště 

 školní knihovna 

 

5. Pitný režim 

 nápoje i svačiny zajišťují rodiče, doba konzumace je individuální dle potřeby dítěte 

 

6. Zákonní zástupci 

 vychovatelky jsou v denním kontaktu s rodiči, schůzku nebo delší jednání je nutno 

dohovořit předem v době mimo výchovnou činnost ŠD 

 

7. Zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 

 přiměřeně věku jsou děti pravidelně seznamovány s pravidly, nad dětmi je trvalý dozor 

po celou dobu pobytu ve ŠD, žáci jsou pojištěni pro případný úraz i ztrátu věcí 

8. Činnost školní družiny 

 školní družina pracuje podle ŠVP pro ŠD, o činnosti jednotlivých oddělení jsou rodiče 

informováni prostřednictvím týdenních plánů na vývěsce  

 

9. Závěrečná ustanovení 

 

Tato Směrnice č. 7/2023 nahrazuje přílohu 2 ke Směrnici č. 10/2016 a nabývá účinnosti  

1.9.2023 

 

Ústí nad Labem dne  28.8. 2023     

 

 

Mgr. Jaroslava Pšeničková 

                      ředitelka 

 

 

Pozn.: 

1) Dnem 1. ledna 2012 nabyl účinnosti zákon č. 472/2011 Sb., kterým se mění školský zákon. 

 



Strana 4(celkem 4) 

 

 

Školská rada projednala a schválila znění tohoto dodatku na svém zasedání dne 31.8.2023. 

 

Za Školskou radu: 

 

Mgr. Šofrová Vendulka ……………………………………………………………… 

Člen Školské rady Základní školy Základní umělecké školy Ústí nad Labem, Husova 349/19,                                                                                                   

příspěvkové organizace 

 

 


